Сигізмунд [III], король.
Андрій Мокроновський рукою власною. Місце вислої печатки малої канцелярії королівства.
Підтвердження статей цеху й братства львівських мулярів та каменярів.

PDF создан с пробной версией pdfFactory Pro www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com

461МУЛЯРИ

102
1612 р., квітня 11, Львів

Львівські райці вносять зміни у статут мулярського цеху у зв’язку із суперечками майстрів та
підмайстрів

Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 31, с. 298-301. Напис копіїста: “Ordinatio inter muratores”.
Опубл.: Соціальна боротьба, с. 164-166.
Переклад: Соціальна боротьба, с. 164-166 (український).

d querelas famatorum muratorum seniorum et totius contubernii ex una parte et ex altera
sociorum eiusdem artificii, utrinque coram nobis expositas, ubi magistri contra socios et
socii contra magistros suos exponebant iniurias infrascriptas, nos, inhaerentes clausulis et
conditionibus, tam in privilegio fundationis contubernii praefati, quam etiam in subsecuta

moderatione nostra anno 1598 feria secunda post festum s. Bonifacii papae ad beneplacitum officii
nostri cum facultate moderandi, corrigendi et mutandi secundum temporum exigentiam et
necessitatem factis, attentaque delatione civium, contra eosdem facta, quod propter eorum discordiam
in eorum fabricis et operibus muratoriis damna insolita diversi modi patiuntur, talem rursus
moderationem inter eosdem magistros et socios salvo fundationis privilegio ex deliberato consilio
fecimus tenoreque praesentium facimus.

[1] Primum vero animadvertentes socios ipsorum magistrorum in eo peccasse, quod ultra
mentem decreti nostrae moderationis, anno, quo supra, factae, quoad quartum articulum in praedicto
privilegio expressum et declaratum, nullus sociorum debet sibi labores privatos sine scitu et consensu
alicuius ex senioribus magistris sub poena, per officium nostrum decernenda, conducere, nisi ad
pretium octo florenorum et hoc non ex materia civis, structuram aliquam praesidente magistro
facientis, neque ex ipsius magistri conducta materia, sed ex propria empta et coram magistro seniore
declarata. Cum itaque tali beneficio sibi concesso abusi sunt et absque scitu et consensu magistrorum
seniorum etiam preciosiores, quam octo florenos constantes, operas ausi sunt conducere, ideo ad
iustam correctionem eorum ab eo tempore tales eorum conductitios privatos labores ad quattuor
tantum florenos pro tunc moderamus, quos utique cum scitu et consensu unius magistri senioris ex
materia sua cuilibet eorum seorsive operari licebit atque id quidem iuxta priores moderationes nostras,
ad nostrum beneplacitum factas.

[2] Specialiter autem de privatis eorundem sociorum laboribus hoc, quod cautum in ipso
fundationis privilegio, conservari debet, ne iidem socii ex novis lapidibus, sed tantum ex antiquis et
veteribus reformandas structuras et operas sibi conciliare aut elaborare audeant sub amissione
conciliatae pro tali opere mercedis eo etiam atque etiam singulariter praecustodito, quod in suburbiis
tarn civilibus, quam subcastrensibus et aliis quibusvis nec magistri, nec socii sine requisitione, scitu
et consensu proconsulis vel totius magistratus consularis nullos penitus labores subire, conducere
et operari debent.

[3] Ipsi autem magistri iuxta antiquam ordinationem non debent etiam plures operas, praeter
duas simul et semel acceptare et operari salva tertia fabrica, quam sibi interim conciliare quisque
poterit post prioris unius operis absolutionem, expedienda.

[4] Praeterea iidem magistri discipulos ultra quattuor in officinis suis fovere et loco sociorum
ad labores sufficere non debent secundum expressam in confirmatione sacrae regiae maiestatis
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fundationis eiusdem contubernii clausulam appositam eo specialiter excepto, ut ante unius vel duorum
discipulorum emeritos annos in uno semestri liceat illis singulis alium vel alios propter initia
exercitamenti suscipere cum denunciatione in contubernio.

[5] Contra vero excessivos discipulos, praesertim, qui extra scitum et voluntatem magistrorum
suorum institutionem et officinas deserunt, vel alibi non commpletis exercitii sui annis sese conferunt,
hoc etiam cautum sit, ut quaecumque damna magister illius discipuli ex eius inordinato discessu
comprobaverit, vel ille discipulus, vel qui fuerunt pro illo fideiussores, sive contubernio, sive
magistratui nostro consulari pro damnis praefatis respondeant et sese iustificent.

[6] Caeterum de mercede sociorum et discipulorum diurna iuxta moderationem, in fundatione
expressam, partes easdem integre hac quoque moderatione mediante conservamus, hoc specialiter
edicto nostro praecaventes, ut quicumque socius in ea civitate et in eius suburbiis hiemis tempore
duraverit, ille etiam a toto verno et aestatis tempore usque ad festum s. Michaelis apud suum
magistrum, non recedendo alibi ex ea civitate, operam dare debet, nisi cum scitu, voluntate sui
magistri, sub poena amplius inter socios locum non habendi et uxoris eius praevaricantis in
revenditionibus quibusvis alienandi.

[7] Ad accusationem autem non solum magistrorum, sed etiam civium, quorum operas et fabricas
suscipere solent, quod nonnuli socii tam secundis, quam etiam aliis feriis temulenti et ebrii ad
labores venire laboresque sui artificii male et negligenter obire, vel etiam propter ebrietatem sese
absentare solent, hoc etiam edicimus, ut tales socii ad proconsulis officium delati poena carceraria
et duorum florenorum mulcta, magistratui nostro succumbenda, semper puniantur.